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Estado: APRCBADO

p —
C COMPROBANTE PE PAGO
Ejercicio: 2022 Entidad: 522-9999-0040 DIRECCION GENERAL DE AVIACION JIVIL - PLANTA
No. CUR: 784 Tipo Registro: ~ DEV CENTRAL
Monto: 52,00
IVA: 0,00
Sub Total: 92,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total Liguido Pagar: 92,060

MA. 10 PAREDES TORRES ANDRES ESTERAN POR RECONOCIMIENTO

DE VALORES D

Descripeién:

E VISADO A SUIZA EN COMISION DE SER

1CI0S A

STAND-S{HZA DEL 12 AL 19 DE FEBRERQ 2022 ART. @ REGLAMENTO
Cuenta Monetaria No.: 2302808283 PAGO VIATICOS AL EXTERIOR, MEMORANDO DGAC-CTRE-2022-0245-M
i ]
Soliciiud de Pago Aprobadp por(Tescreria Entrggade al ECE
S St S
“— -
(" Cra. Pagadora Fuenis Descripcidn de la Fuante F. Confirmade Manto Confirmado Monto Rechazado
11100066 2 RECURSOS FISCALES GENERADOS POR LAS 11/04/2022 92,00 0.00
INSTITUCIONES
\. Suth - Total §2,60 0,00 |
Retenciones
NG PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
GO0
Deducciongs Sin|Factura
| Cédigo Mombre Monte
peN- 3 B Monto Ligyido: 92,00
WON - 23
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COMPROBANTE UNICO|DE REGISTRO
Institucion: 522 | DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL I Reporte rptComprot anteGastos.rdiiLl
U, Ejecutora: 0003 | DIREGCION GENERAL DE AVIACION CIVIL - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracién No. CIR  No. Original
Unid. Desc: 0060 06 |o4 2022 784 778
Tipa Documento Respaldo Clase Dpcumento No. Mo. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MAV-27-2022 473
RPA RTO DEV
Clase d Clased
o DEVENGADO Gestor QTROS GASTOS [_I—j_i
Cugnta
Baneo: Monetaria:
Comprobante GASTOS Nuthero Operacion 0
Beneficiario: 1716826833 |PAREDES TORRES ANDRES ESTEBAN
— — — — —
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT TEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIFCION MONTO
55 00 000 002 530304 1701 002 0000 0000 Mjaticos|y Subsistencias en el Exterior 92.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 92.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 92.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 92.00
SON: NOVENTA Y DOS DOLARES
DESCRIPCION: MA. 10 PAREDES TORRES ANDRES ESTEBAN POR|RECONOCIMIENTO DE VALORES DE VISADO A SUIZA EN COMISION DE

SERVICIOS A STAND-SUIZA DEL 12 AL 19 DE FEBRERO 29
MEMORANDO DGAC-CTRC-2022-0245-M Y OFICIO IMDT-SR

22 ART, 9 REGLAMENTO PAGO
N-2022-0057-0. MAV-27-2022.

VIATICOS AL EX

[ERIOR,
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\\ .

ESTADO
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 522 | DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL l Reporte rptComprobdnieGastos.rdic
U. Ejecutora: 9999 | DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracion Na. CUH No. Criginal
Unid. Desc: 0000 06 04 2022 778 778
Tipo Documento Respaldo Clase Qocumanto No. Nd. Expedients
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MAV-27-2022 473
|
RPA RTC DEV
1 di Cl d
Baoiatra: COMPROMETIDO Fosnda HTROS GASTOS T 11
Cupnta
Banco: Mdpetaria l I 1
Comprobanie GASTOS Nufnero Operacion 0
Beneficiario: 1716828833 |PAREDES TORRES ANDRES ESTEBAN |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest LESCRIFCION MONTO
55 00 000 002 530304 1701 002 0000 0000  Miaticos|y Subsistencias en el Exterior 92.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 92.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 92.00
RETENCIONES [VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 92 .00
SON: NOVENTA ¥ DOS DOLARES
DESCRIPCION: MA. 10 PAREDES TORRES ANDRES ESTEBAN POR|RECONOCIMIENTO DE VALCRES DE VISADG A SUIZA EN COMISION DE
SERVICIOS A STAND-SUIZA DEL 12 AL 19 DE FEBF?IkRO 20B2 ART. 9 REGLAMENTO PAGC VIATICOS AL EXTERIOR,
MEMORANDC DGAC-CTRG-2022-0245-M Y OFICIO MDT-SPN-2022-0057-0. MAV-27-2022.
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Direccion Ggneral
AR de Aviacion Civil

Memarando Nro. DGAC-CTRC-2022-0245-M

Quito, D.M., 04 de abril de 2022

PARA: Sra. Mgs. Melida del Rocig Castro Pazmifio
Directora Financiera

ASUNTO: SOLICITUD PAGQ DE VISA POR COMISION DE SERVICIOS MGS.
ANDRES PAREDES

De mi consideracion:

En referencia al Memorando No. DGAQ-DFIN-2022-0498-M (adjunto), del 28 de rarzo
del 2022, respecto al pago por concgpio dle VISA en las comisiones de seryicios
institucionales, conforme al reglamento pertinente, en el cual menciona:

“Se solicita comedidamente vealizar el|requerimiento a través del ordenador de gasto
respectivo para lo cual deberd incluir fpda lg documentacion de respaldo de acuerdo a
las instrucciones que le fueron sociulizpidas por parte de la Gestion de Presupuesto de
esta Direccion.”

Y en cumplimiento a lo establecido ¢n el| “REGLAMENTO PARA EL PAGO DE
VIATICOS, MOVILIZACIONES Y JUBSISTENCIAS EN EL EXTERIOR, PBARA
LAS Y LOS SERVIDORES Y OBREROSY PUBLICOS” (Ultima Reforma: Repistro
Oficial 140,11-11-2020) Art 9, donde se gstablece lo siguiente:

“Art. 9.- Pasaporte, visas, rlasas ¢ impuestos.- (Sustituido por el Ari. 1 del
Acdo.MDT-2019-151, R.O. 517, 26-V|-2019).- El valor del pago, por conceplo de
vidticos, por el desplazamiento al ejterior, a cumplir tareas oficiales o serficios
institucionales derivados de las funcionps de|un puesto, cubre los costos del pasapprie y
tasas e impuestos aeroportuarios que nd estén contemplados en el costo de los pasajes.

El valor correspondiente a visas y/d formularios de solicitud de las mismds, se
reconocerd al servidor piblico en la Uquidgcion del vidtico, previo a la presentacion
dela constancia del pago.” (Lo subrayadlo y regrilla me pertenece)

Por lo expuesto, conforme al reglament@ en reterencia, agradeceré se proceda con el pago
de la VISA a Suiza. correspondiente g la cpmision de servicios cumplida por elf Mgs.
Andrés Paredes en la ciudad de Stans — puizal del 12 al 19 de febrero del 2022.

[

Sirvase encontrar adjunto en formato digital, el comprobante de pago por derectos de
visa, 1a copia de visa a Suiza con las fechas de la inspeccion y la Solicitud de Viaje al
Exterior Autorizada No. 72057.

Con sentimientos de distinguida considgracion.

\‘i.vh

e .
ra Gobiemo -~ Juntos
i det Encuentro ! 1¢ logramos

12

* Documento frmade electidmnicamente por Quipux




Fecha y hora generacion:

Generade por:

202204036 110248 (GMT-35}

Lrika Elizabeth Monteros Vizealno

de H

tata

Direccion G
de Aviacid

eneral
n Civil

Infprmaciin del Docurments
Nao, S, Daoc. g .
DGAC-CTRC-2022-(3245-M . DGAC-DFIN-2022-0498-M
Dacunmento: Referencia:
Zapt. Mareo Vinicio Freile Fretle. Coordinador Téenico de . . .
. Gapt . I:LO inicio Freile Frei u)r‘ Hact EL.I}ILU N . Mgs. Melida del Rocio Castro Pazmifo, Directora
De: Regulacidn v Control del Transporte Aére, Direccidn Gendral de Para: . b . . Y D
e e Financiera. Direccion General de Aviacidg Civil
Aviacion Civil
Asunta: SOLICITUD PAGO DE VISA POR COMISION DE SERYICIOS Descripeion
o N MGS. ANDRLES PAREDES Anexos:
Yecha < Fecha .
2022-04-04 (GMT-3) . 2022-04-04 {GMT-3)
Daocumento: Registro:
Ruta del docnmento
5 N
: i . o, .
Area | De Fecha/Hora Acgion Pura Dias Comentario
Patrichy Eangue 021.04.05 /
DIRECCION FINANCIERA Carcés Mancheno. ;3:;;8'03 -C'\'I']' 5 Ruwasignde lonteras Vizeuino | 1 Favor control previe y generocion de cur cofn
(DGAC) FOBIMCMTS) DBGAC) :
t :
) § Catty Amparito 0220405 Patricio Enrigue /
GESTION DL CONTABILIDALL Saragurg Camache ;5;)—4_ﬂ i'\1'l' 5 Ruasigni Ga Mancheno. | ] Favor, para soakencidn
(BGACH 2T GMT DGACH
Melida dal Rocie T Cany Ampanto ltl.mTrf::[(:"IEyl !;:}r.1:|\'jl‘rl|)\r';1l;"cd$r::n:.mw e Ior dererminn of
DIRECCION FINANCIERA Castrer Pazmine vy PR N U T Baragoro Camacher |1 et ¢ Voo OF eenloma
CDE2R2R (GMT-S) < Ho pronuncimiiento det MDT. previo comrol de documentos L~
IDGAC) . DGAC)
que reapalden el puga,
COORDINACION TECNICA DIE Marea Vinicio 22040 Envio
REGULACION ¥ CONTROL DEL Freile Freile -I"i—i—l'l)-l (OMT-5 Elcctrandio del 3
TRANSPORTE ALREQ {DGACY e T | Dovumefjro
COORDINACIONTECMICADE | Marcy Vi 202204-04 Eiema Dfical de } -
REGULACION ¥ CONTROL DEL Freile Freile 15:51.04 (GMT-51 | Docume f 53 Documenty Firmmaido Elecordnivimente
TRANSPORTE AERED (DGACH S R Docuniaple
COURDINACION TECNICA DE Mareo Viniein 07200 Aelida del Rocio Ex '.‘l”_‘[f]_” lgs S“ﬁ';'_"_m‘;?“l” le“{"f" pg'_r vor dispaner
REGULACION Y CONTROL DEL | Freile Frejic TSd) AT | R Casto Pazmiie |0 o f;“m‘"_‘l”. 1 D ‘(“C‘?I‘",
TRANSPORTE AEREO IBGAC) S M-S DGACT ﬂ:‘ ;xa::) o pov el drea ceapectiva de ki DS incluye
oKk )
Hpu -2 2021
Lergaoian : - b . v
Saadipe proat “ Jh " .
Tetoforier - - Gobierno | Juntos

* Dogumenta generano par Quipusx

“ - aet Encuentro

1$ togramos

1



Direccién Ggneral
de Aviacian Civil

Memorando Nro. DGAC-DFIN-2022-0546-M

Quito, D.M., 05 de abril de 2022

PARA: Capt. Marco Vinicio Freile [Freilg
Coordinador Técnico de Regulacién y Control del Transporte Aére

=

ASUNTO: CERTIFICACION DE FONDOS POR RECONOCIMIENTO DE
VALORES CORRESPONDIENTES A VISADO SR, ANDRES PAREDES
EN COMISION DE SERV|[CIO$ A STANS-SUIZA DEL 12 AL 19 DE
FEBRERO DE 2022

De mi consideracién:

En referencia al memorando Nro. DGAC-CTRC-2022-0245-M de 04 de abril de 2022,
los documentos comprobatorios anexop en |la solicitud, asi como en funcién de la
Certificacién POA Nro. 003 emitida |por Ja Direccién de Planificacion y Gdstion
Estratégica en donde legitima que fa Acttividad "Vidticos y Subsistencias dn el
Exterior” se encuentra considerada denfro dal POA institucional; al Art. 9.- Pasaporte,
visas, tasas ¢ impuestos del “Reglamepto puara el pago de vidticos, movilizaciopes y
subsistencias en el exterior, para las v lgs seryidores y obreros piiblicos”; al Oficig| Nro.
MDT-SPN-2022-0057-O de 18 de marzgo de 2022 que en su parte pertinente mengiona:
“Una vez que se ha revisado su requerifniento y de conformidad con lo establecidolen el /
articulo 9 del Acuerdo Ministerial Wro. |MRL-2011-00051 reformado, la upidad
administrativa institucional competentd, redfizard el reconocimiento del pago de los
valores que haya cancelado el servidorpiiblico por concepto de visa y/o formularips de
solicitud de la misma, af momento de la| liguidacidn de los vidticos y preva la
presentacion de la constancia de los valgres pagados.”

En este sentido y en cumplimiento a lo dispuesto en la Seccién IV y a los Articulos §15y
116 del Cadigo Orgénico de Planificacidn y Fjnanzas Publicas,

CERTIFICO a usted, la existencia de [recursos por USD. 92.00 (NOVENTA Y [DOS
CON 00/100 DOLARES); asignaci6n econdmica que le corresponde al Sr. Andrés
Paredes, lInspector de Aeronavegabilidad, |con Nivel de Servicio Piblico 5| por
reconocimiento de Visa a Suiza en relgeidn a la comisidn de servicios solicitada por la
compafifa PILATUS AIRCRAFT LTD 4 STANS-SUIZA del 12 al 19 de febrero de 022,
de acuerdo a designacién emitida medipnte Dficio Nro. DGAC-DSOP-2022-007710 de
07 de enero de 2022.

La partida presupuestaria a la cual se aplicard el egreso es la siguiente:

20225229999000055000000020530304| 70100200000000D542 12021305 “Vidticps y
Subsistencia en el Exterior”, PROGRAMA 55 “SEGURIDAD OPERACIONAL Y
OPTIMIZACION DE SERVICIOS AFRONAUTICOS Y AEROPORTUARIOST del
Presupuesto de la Direccion General |[de Aviacién Civil-Planta Central del ejefeicio

4V

AT -+ Gobierno | Jintes
Wt a o ENCenire ! g logramos

143

* Documente firmado glectrénicamenta por Quinux




Direccién Ggneral
de Aviacion Civil

Memorando Nro. DGAC-DFIN-2022-0498-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

PARA: Sr. Mgs. Andrés Esteban Pgredeg Torres
Inspector de Aeronavegabilidafl

ASUNTO: RESPUESTA SOLICITUL) PAGO DE VISA POR COMISION DE
SERVICIOS MGS. ANDRES PAREDES

De mi consideracion:
En atencién al Memorando DGAC-OAHRR-2022-0060-M el cual manifiesta:

"(..) En conformidad ol “REGLAMENTO PARA EL PAGO DE VIATICOS,

MOVILIZACIONES Y SUBSISTENQIAS | EN EL EXTERIOR, PARA LAS ¥ )
LOSSERVIDORES Y OBREROS PUBLICDS” (Ultima Reforma: Registro Qficial v
140,11-11-2020) Art 9, donde se establede lo sjguiente:

“Art. 9.- Pasaporte, visas, ftasas ¢ impuestos.- (Sustituido por el Art. | del
Acdo.MDT-2019-151, R.O. 517, 26-W-2019).- El valor del pago, por concepfo de
vidticos, por el desplazamiento al efreriop, a cumpliry tareas oficiales o serpicios
institucionales derivados de las funciones de|un puesto, cubre los costos del pusapprie y
tasas e impuestos aeroportuarios que nd estég contemplados en el costo de los pasajes.

El valor correspondiente g visas_y/¢ forinularios de solicitud de las misimgs, se
reconocerd al servidor publico en la liquidncion _del vidtico, previo a la preseni cion
dela constancia del pago.” (Lo subrayaflo y negrilla me pertenece)

Por lo expuesto, conforme al reglamentp en neferencia, muy respetuoswmente solicito qgue
se proceda con el pago de la VISA a Juiza,|correspondiente a a comisidn de sefvicios
cumplida en la ciudad de Stans — Suizaldel 12 al 19 de febrero del 2022,

Sirvase encontrar adjunto en formatd digial v fisico, el comprobante de pago por
derechos de visa, lu copia de visa a Suga cop las fechas de la inspeccion y los req Hsitos
de visa de la embajada de Suiza en Ecufidor (...)".

Se solicita comedidamente realizar el requerimiento a través del ordenador. de| gasto
respectivo para lo cual deberd incluir tqda la|documentacion de respaldo de acuerdp a las
instrucciones que le fueron socializadgs por parte de la Gestion de Presupuesto ge esta
Direccion.

Con sentimientos de distinguida considgracign.
Atentamente,

~Y
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Dire{:cién General
de Aviacion Civil

Memorando Nro. DGAC-DFIN-2022-0460-M

Quito, D.M., 21 de marzo de 2022

En razén de lo expuesto y con fundamegito en la normativa citada, e permito sefiafar lo
siguiente:

Una vez que se ha revisado su requeripient¢ y de conformidad con lo establecido|en el
articulo 9 del Acuerdo Ministerial |Nro.| MRL-2011-00051 reformado, la wpidad
administrativa instinucional competent, reglizard el reconocimiento del pago de los
valores que haya cancelado el servidon piiblfco por concepto de visa y/o formular{os de
solicitud de la misma, al momento |de la liguidacion de los vidticos y prefia la
presentacion de la constancia de los valpres pagados.

Se pone en su conocimiento que la piesente respuesta es de cardcter no vinculgnte y
constituve solo un documento de carddter informativo, por lo tanto, no es una orfden o
qutorizacion de pago, gasto, modificacion de| la normativa legal vigente o cualquiey otra
circunstancia o figura que pueda ser|utilijada para justificar egresos econdmigos o _
pagos de cualquier naturaleza; los|cuales son de exclusiva responsabilidafl del /
peticionario.

Particular gue comunico para los fines fgertingntes.

Con sentimientos de distinguida considgraciop.

Atentamenie,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Melida del Rocio Castro Pazmitio
DIRECTORA FINANCIERA

Referencins:

- DGAC-DATH-2022-0050-E
Copia:

Rosa Elena Renteria Estrella

Secretaria

er

b_roade eleetran.nanenia per

' NZEELIDA DEL
ROQIO CASTRO
. PAZMING
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Pregidencia de la Republica del Ecuador

Solicitud de Viaje al Exterior y en el Exterior

Fecha de Autorizacion:

Informacién General

Fecha Envio:
Institucion:
Departamento:
Nombre de funcionario:
Numero de cédula:
Tipo de Cargo:

Cargo:

Nitmero telefonico:

Direccion electronica:

Informacién del Viaje

Lugar de salida:
Lugar de destino:
Fecha de salida:
Fecha de retorno:
Motivo:

Tipe Financiamiento:

Dirgocitn ool "

o

postal

Autorfzacign

No: 2057

Lunes, (07 de Febrero de 2022

Martes, 01 de Febrero de 2022

Direccion General de Aviacién Civil
GESTION DE AFRONAVEGABILIDAD
Andrés Esteban Paredeg Torres
1716828833
INST. ADSCRITIKS

Inspector de Aerdnavegabilidad

andres.paredes @gviacioncivil.gob.ec

Quito - Ecuador
Zurich - Suiza
2022-02-12
2022-02-19
Visita técnica

Organizacion Anfitriona

AV
- Gobierno
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Direccien General
de Aviacion Civil

Nlemorando Nro. DGAC-DPGE-2022-0043-M

Quito, D.M., 13 de enero de 2022

PARA: Sra. Mgs. Melida del Rocio Castfo Pazmifio
Directora Financiera

ASUNTO: Certificacidn POA 2022 Nro. 00B de la|actividad "Vidticos y Subsistencias en el Extgrior
para Inspectores, persoreal técnicp, reurjiones internacionales, etc

De mi consideracidn:

En referencia al memorando Nro. DGAC-DFIN-202210053-M de 12 de enaero de 2022, mediznte e cual
Ja Dircccion Financiera en su parte pertinente expoe “(...) solicito comedidamente la emision ide la
carrespondieite Certificacion POA que determine qud dicha actividad consta en el Plan Operativa|de la
Institucion, a fin de continuar con los trédmites ylprocejos correspondientes.”.

Al respecto, me permito certificar que la mengionad actividad consta en el POA 2022 de la DGAC,
siendo la Direccién Financicra responsable de sil ejecugion, segtin la siguiente estructura:

%irecci()n Solicitante Direccidn de Financiera

Actividad Presupuestaria 02

Programa 55 Seguridad Operacional o
Geogrifico 1701

Actividad Vidticos ¥ Subsistencias en el Exterior

Vidticos y Subsistencias en ¢l Exterior para
Descripeitn Tnspectores, personal téenico. reuniones
internacionales, etc.

IPartida Presupuestaria 530304
E\Ionte Total UsSD. 49.599,00

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Helena Alexandra Albuja Delgado
DIRECTORA DE PLANIFICACION Y GEBTION ESTRATEGICA, ENCARGADA

Reterencias:

- DGAC-DFIN-2022-0053-M

A xos:
- dgac-dfin-2022-0033-m_requerimiento.pdf
- certificacion_003_vidticos_al exterior.xls
- detalle_para_c!l_pago.pd!
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Embajada de Suiza 18.01.2022 / 83050497
Eioy Alfaro N34-184 y Catalina Aldaz
Edificio Corporativo 184, Piso 10

Quito

Ecuador
FAREDES TORRES ANDRES ESTEBAN
Jopse Herboso y Av. de la Prensa Oe335
170511 Pichincha

Quittung

Betrifft: Geblihren fur Antrag CHE-A-005848877

Visum 9z.00

Total UsD 92.00

Betrag dankend erhalten.
Bitte beachten Sie, dass die Visumgebihr night zurlckerstattet wird.
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